
 
    安芸基署発 1006 第 1 号 

平成２７年 １０月  ６日 
 
   事  業  主  御中  
 
                                  安芸労働基準監督署長  
 
 

商業における労働災害防止の徹底について 
 

 
時下、貴事業場におかれましては、益々御清栄のことと御慶び申し上げます。 
日頃より労働基準行政の運営に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当署管内における平成 22 年～平成 27 年 8 月末の労働災害（休業 4 日以

上）に占める第三次産業の割合は、平成 22 年～24 年頃までは全体の 3 割でしたが、
平成 25 年には全体の 4 割を超える高水準となっています。  
また、本年は 8 月末現在で平成 25 年 1 年間の件数を越える労働災害が発生し、

中でも商業における労働災害が大きく増加しています。 
つきましては、上記を踏まえ、別添のとおり「商業における労働災害を防止しましょ

う」のリーフレットを作成し、送付させていただきますので、貴事業場における労働災

害防止の徹底を図っていただきますようお願い申し上げます。 
 

写 


